rumpuntur utres. & unum effunditur. & utres pereunt.  
Sed unum nouum in utres novos mittunt. & ambo conseruantur.

**P**rohila te deo omnis terra aetia psalmum dicte nomini eius aetia date gloriam laudem eius aetia aetia aetia aetia aetia  
deo quam terribilia sunt opera tua domine in multitudine uitius tue.

**D**eus qui errantibus colla-

uit in uiam possint redire iusticie ueritatis tue lu-  
men ostendis. clara cunctis q-  
xpiana professione censent.  
& illa respuere que huic ini-

mica sunt nomini. & ea que  
sunt apta scelari. p. E. bi.

**R**imi. Obsecro patrem opti-  
nos tamquam aduenas  
& pergrinos abstinere nos  
a carnalibus desideriis que mi-  
litant aduersus animam.  
conuersationem uiam inter  
gentes habentes bonam. ut  
meo quod detractant de  
uobis tamquam de malefac-  
toribus erbonis operibus nos

considerantes. glorifcent dominum  
in die uisitationis. Subiecti  
estote omni humane creatu-  
re propter dominum. Sive regi  
quasi precelenti. Sive duci-  
bus tamquam ab eo missis  
ad iudiciam malefactorum  
laudem vero bonorum. Quia  
sic est uoluntas dei. ut bene  
facientes obmutescere facia-  
tis imprudencium homi-  
num ignoranciam. Quasi  
liberi. & non quasi uelamen  
habentes malicie libertatem  
si sicut seruici dei. Omnes ho-  
norate. fraternitatem diligite.  
Ocum timete. regem ho-  
norificare. Servi. subditi esto  
te in omnium timore domini.  
Non tantum bonis et mode-  
stis. sed etiam discolis. Hoc est  
enim gena in christo ihu. domi-  
nus noster.

**A**ve maria. Hec di-

es. **A**ve maria.

Surper ut do-

minus et occur-

rens mulie- tribus a

ane. **A**ve maria. te tunc

accese ruit et tenuit  
runt pedes

Hil. Scilicet iohem.

Dixit ihc discipulis eius.  
suis. Modicum et iam non  
uidebitis me. et iterum mo-  
dicum et uidebitis me quia  
uado ad patrem. Dixerunt  
ergo discipuli eius ad iudeum.  
Quid est hoc quod dicit nobis.  
modicum et non uidebitis  
me. et iterum modicum et  
uidebitis me. et quia uado ad  
patrem. Dicebant ergo. Quid  
est hoc quod dicit nobis mo-  
dicum. Ne scimus quid loquitur.  
Cognovit ergo ihc. qui  
a uolebant eum interrogare.  
et dixit eis. Oe hoe queritis  
inter nos. quia duri. modicum  
et non uidebitis me. et iterum  
modicum et uidebitis me. A-  
men amen dico uobis. quia  
plorabitis et flebitis uos. mu-  
dus autem gaudebit. Uos  
autem contristabimini. sed  
tristitia uia uertetur in ga-  
dium. Quisler cum parit  
tristiciam habet. quia uenit  
hora eius. Cum autem pepe-  
rerit puerum. iam non me  
minit pressurę propter gau-

dium. quia natus est homo  
in mundum. Et uos igitur  
nunc quidem tristiciam habe-  
tis. Iterum autem uidebo nos  
et gaudebit cor uum. Et ga-  
dium uum. nemo tollerat auo-  
bis.

Offic. Lan da anima me a

domi num lauda bo do minum  
min tame a psallam de o  
me o qnam di uero a e

v ia. O m cito dit

uerita tem in secu lum fa  
ciens uidi cum uiuram pa  
ci en ti bus dat esam e suri

en ribus. O omminus

en gateli los dominus sol uit  
compe di tos. custodit dominus pu-  
pillum et aduenam et uiduam susti-  
piet et uias peccato rum erit  
mina bit regnabit domi

14  
nus me ter nūm deus tu  
ns h̄ on an se  
culum se

**S**ecunda. **S**ecunda. **S**ecunda.  
**B**is nobis domine mīste  
rys conferatur quo ter  
rena desideria mitigantes.  
discamus amare celestia. p.  
**M**odicum et non uidebitis  
me aevia i terum modi cum et ui  
debitas me qui a uado ad patrem  
aevia ae via. **L**ubilate deo  
omnis terra psalum dicte nomini  
eius date gloriam laudi eius. p.  
**S**acramenta que sumpsi  
mus q̄s domine & spiri  
tuali b̄ nos instruant alime  
ns. & corporali b̄ tueantur  
aurilys. p. **F**ra. vii. Lc. vi.  
**R**ūm. **H**ec scribo iohis apli  
nobis. ut non peccatis.  
Sei & si quis peccauerit ad  
uocatum habemus apudpa  
trem iūm r̄pm iustum. i p̄e  
est propiciatio pro peccatis

n̄is. Non pro nostris autē  
tantum. si etiam pro tocius  
mundi. Et in hoc scimus q̄m  
agnouimus eum. si manda  
ta eius obseruamus. Qui di  
ctat se nosse eum. & mandata  
eius non custodit. mendac  
est & ueritas meo non est. Q  
autem seruat uerbum eius.  
uere meo caritas dei perfecta  
est. In hoc scimus quoniam  
in ipso sumus. si in ipso perfec  
ti fuemus. Qui dicit se in  
ipso manere. debet sicut ipse  
ambulauit. & ipse ambulare.  
Iūm. non mandatum nouū  
scribo uobis. sed mandatum  
uetus quod habuistis ab ini  
cio. Mandatum uetus est.  
uerbum quod audistis. Itin  
mandatum nouū scribo  
uobis. quod uerum est & in  
ipso et in uobis. q̄m tenebre  
transierunt. & lumen uerū  
iam lucent. p. ix iūm r̄pm. do  
minum n̄m. **I**gitur iohem.  
**H**ill. **F**acta est questio ex  
discipulis iohannis cum in  
deis de purificatione. & ue  
nerunt ad iohem & dixerūt  
ei. Ralbi. qui erat tecum t̄ns  
iordanen. cui testimoniū  
perhibuisti. ecce hic baptizat.  
et omnes uenirent ad eum.

Respondit iohes et ait. Non  
potest homo accipere quicquam.  
nisi fuerit ei datur de celo.  
Ipi nos testimonium perhibe-  
tis quod dixerim. ego non sum  
xpc. sed quia missus sum ante  
illum. Qui habet sponsam spō-  
sus est. Amicus autem sponsi  
qui stat & audit eum. gaudio  
gaudet propter uocem sponsi.  
Hoc ergo gaudium meum im-  
pletum est. Illum oportet crescere  
me autem minui. Qui desir-  
sum uenit. supra omnes est.  
Qui est de terra terra est. et de ter-  
ra loquitur. Qui de celo uenit.  
supra omnes est. Et quod ui-  
dit et audiuit hoc testatur. et  
testimonium eius nemo acci-  
pit. Qui autem acceperit eius  
testimonium. signauit quia  
ds uerax est. Quem enim mi-  
sit deus. uerba dei loquitur.  
Non enim ad mensuram dat  
deus spm. Pater diligit filium.  
& omnia dedit in manus eius.  
Qui credit in filium. habet  
vitam eternam. Qui autem  
incredulus est filio. non uide-  
bit vitam. sed ira dei manet  
super eum. **F**ratr. **L**eath. **A**pt.  
**H**odie illis. **R**espondens  
petrus dicit ad plm. Cum  
uenerint tempa refrigerem. a

conspectu domini. & miserit  
eum qui predictus est nobis  
nūm xpm. quem oportet qui  
deum celum suscipere. usq; in  
tempora restitutions omnū.  
que locutus est deus per os scō-  
rum suorum a seruolo prophetarum.  
Moyses quidem dicit. Quidam  
prophetam nobis suscitabit do-  
minus deus noster de fratribz  
uris. tamq; me ipsum audie-  
tas. uirta omnia que locutus  
fuerit nobis. Erat autem om-  
nis anima que non audierit  
prophetam illum. extermiabit  
de plebe. Et omnes prophete  
asamuel & deinceps qui locuti  
sunt. & annuncianerunt dies  
istos. Uos estis filii prophetarū.  
& testamenti quod dispo-  
suit ds ad patres uestros dicens  
ad abraham. In semine tuo  
benedicentur omnes familie  
terre. Vobis primum ds susci-  
tans filium suum. misit eum  
benedicentem nobis. ut comū-  
tat se unusquisq; a nequicia  
sua. **S**ecundum iohann.  
**H**ill. **D**icit ihc discipulis  
suis. Ego lux mundum  
ueni. ut omnis qui credit in  
me inteneris non maneat.  
Et si quis audierit uerba mea.  
& non custodierit ea. ego n̄

Spīs sūm & vnu xplū pī & saqīs.

**C**atribue nobis q̄s post con-  
domine celestis mense ur-  
tute satiatis. et desiderare que  
recta sunt & desiderata perfi-  
cere. p̄ domum nostrum.

**E**nī quo nūc biles pa-  
pa pelagius regebat eccliam su-  
am agri. et ilium in multis re-  
gionib⁹ italie. quāde post no-  
tempa non retinuerit fuisse. fac-  
tus q̄: magis interit posselli  
enim seni uillor⁹. hominum  
part⁹ & am. antū. In hacte-  
num effusione intonū apud  
roman⁹ flum⁹ tib⁹ erit  
int. ut aquæ sup⁹ muros urbis  
etiam influerent. & marinas  
mea regiones occuparint. Et  
palatum eiusdem fluminis  
tū multa serperunt. multatu-  
dine brac⁹ etiam mne magnu-  
m tū p̄ urbem tū siens usq;  
ad mare delevit. Substantia  
est statim hanc inundacionem  
grauissima pestilencia quam  
magi uariam nocant. que tar-  
ta fragi ipsi denastant. ut  
de inestimabili multitudine  
mū p̄ uite remanerit. p̄ mū  
uenerabilem papam pelagium  
peculi & sine mora extinxit.  
Pastore deniq; sic p̄empto. selep  
ipsi erexit. In hac tempesta  
rebosis s. quicunq; leuita

erit. ab omni p̄plo generaliter cli-  
gitur. & sic papa uero s efficitur.  
Quidam septiformis letania  
p̄plo fieri ordinasti. inter unius  
hore spatiū. octoginta simul su-  
bito ad tam co[n]uenientes respna-  
uerunt. Tunc s̄s papa s. insti-  
tuit ieiunium cum sollempnitate  
cessione ut omni anno exaretur.  
vii. li. mai. & sic ostiavit clades.  
Et l. et de maior. letania.  
**S**ed unde hoc triduum iei-  
num sumis. & mitrum s. t.  
turonensis in gestis frances  
manifestat dicens. quod fuit  
inuenienta ut de terre motu  
magistris. uoi ecclie multo  
& multo onussum & sub-  
verso ubique ambigie multe ob-  
errant. si in felicitate impicit  
et in ingratis sunt & pertas cum  
rat & denos. et plurimes. vi  
etrum et num faciebat. Vi-  
mente nō agi sollempnitate  
s. pasche. sanctus mamintis  
qui in carcerem uite erit q̄p̄ dū  
in statu a sacrificio ipsa negligi  
a celebraret palamum regale q̄  
in uita mortale erit dum ne ig-  
ne succensum est. A propin-  
quante aut ascensione s. a  
uideretur uanitas ieiuniorum  
cum genitu & contrici ac. &  
elemosinae largitione etiam